f/>,.t.fcliJ4Hl de Óão ]o.Jé dod (ÀIIJPOd

édtado de Ódo 'Pmdo
LIVRO N ''

DECRETO NQ 9553/98
de 10 de setembro de 1998

FLS. "JO

PUBLICADO (A) NO JOR.NAL
SOLE.TIM DO MUNIC\P~9z
No .\J..fb.~ .. de .~tiO~ ......

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar no
valor de R$ 3.382. 1 03 ,00

O Prefeito Municipal de São José dos Campos,
no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 7° e 8° da Lei
5 . 137 de 29 de Dezembro de 1. 997 e artigo 93, inciso IX da Lei
Orgânica do Município de 05 de Abril de 1.990

D E C R E T A:

Art. lQ. Fica aberto um crédito suplementar no
valor de R$ 3.382 . 103 , 00 (Três Milhões Trezentos e Oitenta e Dois Mil
e Cento e Três Re ais) destina do a suplementar as seguintes dotações
do orçamento vigente:

20.10
20.10-0307021 .2018
20 . 10-3120

40 . 10
40.10-0841185 . 2029
40.10- 3132
40.10-0842021.2028
40.10-3111
40 . 10- 3113
40.10 - 3132
40.10-0842021.2090
40 . 10-3132
40.10-0842033.4005
40.10-4354
40. 1 0-0842187.2030
40.10-3111
40.10-3132
40.10- 0842188.2038
40.10-3111
40.10-3132
40 . 10-4354
40.10-0845215.2025

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Manutenção Dos Recursos Materiais
Material de Consumo

SECRETARI A DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Manutenção De Creches e IMIS

4.500 , 00

Outros Serviços e Encargos 12 . 817,00
Manutenção Dos Serviços Administrativos Da SME
Pessoal Civil 360.809,00
Obrigações Patronais 250 . 430,00
Outros Serviços e Encargos 29 . 000 , 00
Tarifas Diversas E Outros Encargos
Outros Serviços e Encargos 112.100 , 00
Confissão De Dívidas - I NSS, PASEP , FGTS ,IPSEM
Outras Amortizações 129.318 , 00
Manutenção Do Programa De Alfabetização
Pessoal Civil 414.313 , 00
Outros Serviços e Encargos 3.383,00
Manutenção Do Ensino Fundamental
Pessoal Civil
Outros Serviços e Encargos
Outras Amortizações
Manuten ção Do Ensino Profissionalizant

1J~/tlú4NJ dt <.5ao ]oél dcd ~
E..:Jtado dt Út7o 1Jmdo

LIVRO N'1 FLS. "-~ 0

cont. do DECRETO NQ 9553/ 98 - fls. 02

40.10-3131

50.10
50.10-1581486.6044
50.10- 4120-FMA

55.10
55.10- 0307021.2031
55.10-4110

60 . 10
60.10 - 1375033.4005

60.10-4354

65.10
65.10-1691021.2004
65.10-3132

80.10
80.10- 0307021.2090
80.10- 3132
80.10- 0308033.4005

80.10 - 4354

corre por conta da
or çamento vigente:

20 . 10
20 . 10- 0307021.2013
20.10-3132
20.10 - 0307021.2018
20.10 - 4120

40.10
40.10 - 0841185.1049
40.10-4120

Remuneração de Serviços Pessoais 12.000,00

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRETARIA GERAL
Fundo Municipal De Assistência Social
Equipamentos e Material Permanente 32.000, 00

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
SECRETARIA GERAL
Conservação De Pr óprios E Logradouros Públicos
Obras e Instalações 145.000,00

SECRETARIA DE SAóDE - FUNDO .MUNICIPAL DE SAóDE
SECRETARIA GERAL
Confissão De Dívidas - INSS,
PASEP, FGTS , IPSEM
Outras Amortizações

SECRETARIA DE TRANSPORTES
ASSESSORIA GERAL
Manutenção Dos Serviços
Outros Serviços e Encargos

ENCARGOS GERAIS DO MUNICíPIO
ENCARGOS GERAIS

345.590,00

10 . 000,00

Tarifas Diversas E Outros Encargos
Outros Serviços e Encargos 161.303,00
Confissão De Dívidas - INSS, PASEP,
FGTS , IPSEM
Outras Amortizações 445.923,00

Art. 2Q. O Crédito aberto no artigo anterior
anulação parcial das seguintes dotações do

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Manutenção Dos Serviços Gerais
Outros Serviços e Encargos 1.500,00
Manutenção Dos Recursos Materiais
Equipamentos e Material
Permanente

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA GERAL

3.000,00

Construção Ou Ampliação De Creches e
Equipamentos e Material
Permanente

'PN/titlli'D dt Úâo ]o.Jé do.J Ca,po.J
tdtado dt Úâo 'PauLo

LIVRO N'1 FLS. "JO

cont. do DECRETO NQ 9553/98 - fls. 03

40.10-0842187.2030
40 .10-4120

40.10-0842247.2096
40.10-4120

40.10-0845215.2025
40.10-3120
40.10-4120

50.10
50.10-1581486.6044
50 .10-3132-FMA

60.10
60.10-1375033.6070
60.10-4354

65.10
65.10-1691575.2033
65.10-3120

70.10
70.10-0309042.4021
70.10-4120

80.10
80 .10-0307021.2002
80.10-3111
80.10-0307021.2060
80.10-3132
80.10-1582492.4002
80.10-3113

Manutenção Do Programa De Alfabetização
Equipamentos e Material
Permanente
Biblioteca Pública
Equipamentos e Material

5.000,00

Permanente 15.000,00
Manutenção Do Ensino Profissionalizante
Material de Consumo 6.000,00
Equipamentos e Material
Permanente 6.000,00

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRETARIA GERAL
Fundo Municipal De Assistência Social
Outros Serviços e Encargos 32.000,00

SECRETARIA DE SAúDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAúDE
SECRETARIA GERAL
Confissão De Divida Da Eletropaulo
Outras Amortizações 272.303,00

SECRETARIA DE TRANSPORTES
ASSESSORIA GERAL
Manutenção De Vias Públicas
Material de Consumo 10.000,00

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONôMICO
SECRETARIA GERAL
Fábrica De Empregos
Equipamentos e Material
Permanente 145 . 000,00

ENCARGOS GERAIS DO MUNICíPIO
ENCARGOS GERAIS
Encargos De Pessoal
Pessoal Civil
Benefícios Concedidos

1 . 500 . 000,00

Outros Serviços e Encargos 26.200,00
Encargos De Previdência Social
Obrigações Patronais 1.350.000,00

Art. 3Q. Este decreto entra em vigor na
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

P"'tt.il11N1 de Óão ]o.Jt do.J ÚlMpoJ

6diado de ~ao 'Paulo

LIVRO N ''

cont. do DECRETO NQ 9553/98 - fls . 04

FLS. "JO

Prefeitura M al de São José dos Campos,
10 de setembro de 1998 .

C~QJ ~
Emanuel Fer andes

~-:-Lrbeiãf.d Jún i o~
retário dd Fazenda

Registrado na Di visão de Formalização e Atos
da Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos dez dias do mês de setembro
do ano de hum mil novecentos e noventa e oito.

(

~~Y·
tortdato Júnior

Divisão de Formalização e Atos